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Szkolenie bibliotekarzy bibliotek publicznych
powiatu gorlickiego

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach po raz drugi w tym roku zorganizowała szkolenie dla bibliotekarzy powiatu
gorlickiego.

Dyrektor MBP Magdalena Miller powitała gości, przedstawiła pięcioro bibliotekarzy, którzy od miesiąca tworzą nowy
Zespół Instruktorski i krótko omówiła kompetencje i zakresy zadań każdego z nich.

W pierwszej części spotkania uczestnicy wzięli udział w telekonferencji z Leszkiem Masadyńskim, autorem systemu
SOWA. Celem szkolenia było doskonalenie pracy w systemie SOWA, z naciskiem na wykorzystywanie bardziej
zaawansowanych funkcji oraz rozwiązywanie najczęstszych problemów i trudności, z jakimi zetknęli się bibliotekarze,
pracując w SOWIE. Leszek Masadyński odpowiadał na szereg pytań skierowanych do niego wcześniej, a będących
wynikiem ankiety przeprowadzonej przez MBP wśród bibliotekarzy bibliotek powiatu gorlickiego, udzielał także
odpowiedzi na pytania padające na żywo z sali.

Nowa forma szkolenia sprawdziła się — bibliotekarze aktywnie uczestniczyli w szkoleniu, zadawali pytania
i dyskutowali na temat działania systemu obsługującego wszystkie biblioteki naszego powiatu.

Prelegentem w drugiej części szkolenia była Anna Miodyńska, trenerka Małopolskiego Instytutu Kultury,
koordynatorka programu „Kultura w rozwoju”. Wykład z elementami warsztatu dotyczył planowania oferty biblioteki
na podstawie profilu odbiorcy/czytelnika. Wspólnie zastanawialiśmy się, w jaki sposób zaprojektować ofertę biblioteki,
by spełniała oczekiwania wszystkich odbiorców. I tych stałych, i tych potencjalnych. Aby nasze działania były
skuteczne, wg prelegentki powinniśmy krytycznie przyjrzeć się naszej ofercie oraz zdobyć wiedzę o „nowym odbiorcy”
i o potrzebach odbiorcy „starego”. Sposobów badania potrzeb czytelników jest wiele: ankiety, rozmowy, obserwacje
otoczenia (udział w lokalnych wydarzeniach, wizyty w innych bibliotekach itp.), analizy danych i dokumentów, pytania
badawcze zadawane czytelnikom podczas rozmowy.

Wszystkim bibliotekarzom powiatu gorlickiego serdecznie dziękujemy za aktywny udział w szkoleniu.


